ROMANIA
JUDETUL VASLUI
COMUNA BACANI
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA NR.48 din 27.06.2019
privind rectificarea bugetului local al comunei Bacani— etapa iunie 2019

avand in vedere:
- Expunerea de motive a d-lui primar privind rectificarea bugetului local al
comunel Bacani etapa iunie 2019 ;
- adresa CJ Vaslui nr. 9360/24.06.2019 prin care s-a alocat UAT Bacani din
impozitul pe venit , suma de 100 mii lei.
- adresa ISJ Vaslui nr. 1337/14.06.2019
- HG nr. 363/2019 privind repartizarea unor sume din transferuri din bugetul de
stat catre bugetele locale,
- prevederile art. 50, alin 2, lit. a)din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice
locale cu modificarile si completarile ulterioare
- raportul compartimentului de specialitate
- avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Bacani
- prevederile art. 38 alin. (2), lit. "d" si art. 46 alin. (1) din Legea nr. 215/2001
privind administrafia publica locald cu modificarile si completarile ulterioare

CONSILIUL LOCAL AL COMUEI BACANI, JUDETUL VASLUI;

HOTARASTE:

Art.1 Se aproba Bugetul rectificat al comunei Béacani etapa iunie 2019 la capitolul
venituri, cheltuieli si investitii , conform anexelor 1,2 si 3 la hotarare.

Art.2 Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotirari se insdrcineazi ordonatorul
principal de credite bugetare al comunei Bicani.

PRESEDINTE DE SEDINTA
CONTRASEMNEAZA

SECRETAR

BANCIANU ALINA
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ROMANIA
JUDETUL VASLUI
COMUNA BACANI
CONSILIUL LOCAL

ANEXA NR. 1
BUGET RECTIFICAT LA DATA DE 27.06.2019
VENITURI
Nr. DENUMIREA Cont Buget Buget
Influente
crt. CONTULUI indicator initial rectif. 1
I. VENITURI TOTALE
1 |- VENITURI PROPRII 850800 850800
2 |- COTE DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE VENIT | 04.02.01 242000 242000
3 |- SUME REPARTIZATE LA DISPOZITIA CJ 04.02.05 100000 +100000
4 |- SUME PENTRU ECHILIBRAREA BL 04.02.04 | 194000 194000
5 |- TVA CHELTUIELI DESCENTRALIZATE 11.02.02 | 334000 334000
6 |- TVADRUMURI 11.02.05 | 50000 50000
7 |- TVA ECHILIBRARE BL 11.02.06 | 2512000 | 2512000
8 |- SUME DIN EXCEDENT 40.02.14 | 423467 423467
- SUBVENTII 42.02 3280376 | 3356376 +76000
a) Planuri, regulamente urbanism 42.02.05 90500 90500
b) Ajutor incalzire 42.02.34 55000 55000
. c) Finantare sanatate 42.02.41 62610 62610
d) Finantare P.N.D.L. 42.02.65 | 3072266 | 3072266
e) Finantare invatamant 42.02.14 76000 +76000
- SUBVENTII 43.02 265000 296000 +31000
a) Sume alocate de la Consiliul Judetean | 43.02.08 | 215000 215000
b b) AFIR 43.02.31 20000 20000
c) OCPI 43.02.34 30000 61000 +31000
11 |SUME U.E. 48.02 160600 160600
TOTAL 8312243 | 8519243 | + 207000
SECRETAR,
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ROMANIA
JUDETUL VASLUI
COMUNA BACANI
CONSILIUL LOCAL

ANEXA NR. 2

BUGET RECTIFICAT LA DATA DE 27.06.2019

CHELTUIELI
Nr. DENUMIREA Simbol Buget Buget I
nfluente
crt. CONTULUI cont initial rectif. 1
1. AUTORITATI PUBLICE 245102| 2114400 | 2136400 +22000
- cheltuieli de personal 10| 1534800 | 1534800
- cheltuieli materiale si servicii 20| 434100 | 456100 +22000
- cheltuieli de capital 70| 145500 | 145500
2. FOND DE REZERVA 245402| 40000 40000
- fond de rezerva 40000 40000
3. ORDINE SI SIGURANTA NATIONALA 246102 146240 | 146240
- cheltuieli de personal 10| 97740 97740
- cheltuieli materiale si servicii 20| 48500 48500
4. INVATAMANT 246502( 2514333 | 2590333 +76000
- cheltuieli salarii 10 0 0
- cheltuieli materiale 20| 261000 | 261000
- cheltuieli burse 59| 8000 8000
- cheltuieli de capital 70 1822319 | 1898319 +76000
- stimulente educationale 57| 79000 79000
- proiect AFIR 58| 344014 | 344014
5. SANATATE 246602| 62610 62610
- cheltuieli de personal 10{ 62610 62610
6. CULTURA 246702| 243960 | 243960
- cheltuieli de personal 10 71960 71960
- cheltuieli materiale si servicii 20| 112000 | 112000
- cheltuieli de capital 70| 60000 60000
7. ASISTENTA SOCIALA 246802 1173700 | 1232700 +59000
- cheltuieli de personal 10| 874700 | 925700 +51000
- ajutoare sociale 57| 299000 | 307000 +8000
8. SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA 247002| 1735000 | 1754000 +19000
- cheltuieli materiale 20| 195000 | 214000 +19000
- cheltuieli de capital 70{ 1540000 | 1540000
9. ALTE CHELTUIELI IN DOM. AGRICULTURII| 248302 62000 93000 +31000
- cheltuieli materiale 20| 32000 32000
- cheltuieli de capital 701 30000 61000 +31000
10. TRANSPORTURI SI COMUNICATII 248402| 220000 | 220000
- cheltuieli materiale si servieir=" 20| 50000 50000
70( 170000 | 170000
8312243 | 8519243 | +207000
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ROMANIA
JUDETUL VASLUI
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BACANI

Aprobat
Ordonatorul principal de credite

LISTA

Obiectivelor de investitii pe anul 2019 cu finantare partiala sau integrala
de la bugetul local repartizate pentru

STATIE DE EPURARE, REALIZARE COLECTOARE, CANALIZARE MENAJERA IN LOCALITATEA DRUJ ESTI, P.U.G. BACANI,
CONSTRUIRE GARD SCOALA SUSENIL, PROIECT G.A.L. - DOTARE GRADINITA SI AMENAJARE PARC BACANI, AMENAJARE CALE DE ACCES
PRIN BETONARE LA GRADINITA BACANI, CONSTRUIRE ANEXA CAMIN CULTURAL, INSTALATIE INCALZIRE CU CENTRALA TERMICA
CAMIN CULTURAL, CADASTRU SISTEMATIC, DEMOLARE SIRECONSTRUIRE SCOALA PRIMARA CU CLASELE I-IV BALTATENI, PLATFORME
BETONATE SI TMPREJMUIRE, INFIINTARE RETEA DE DISTRIBUTIE A GAZELOR NATURALE,

REABILITAREA INFRASTRUCTURII RUTIERE AFECTATE DE VIITURI,

AMENAJARE GRUPURI SANITARE SCOALA DRUJESTI SI SCOALA BACANI
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TOTAL 4218833 4218833 4218833 423467 3795366 315000 3480366
Al Din care : 541514 541514 541514 163414 378100 46000 332100
Lucrari in continuare
B. Lucrari noi 3411319 3411319 3411319 200053 3211266 139000 3072266
C. Alte cheltuieli de investitii 266000 266000 266000 60000 206000 130000 76000
I Cap. 51.02 Administratie 145500 145500 145500 - 145500 55000 90500
TOTAL
Din care :
A. Lucrari in continuare 90500 90500 90500 --- 90500 - 90500
P.U.G.
B. Lucrari noi
Platforme betonate si 55000 55000 55000 --- 55000 55000 -
imprejmuire
C, Alte cheltuieli de investitii - - - - - - ---
IL Cap. 65.02 Inviifimint 2242333 2242333 2242333 243467 1998866 70000 1928866
TOTAL
A. Lucriéri in continuare
Dotare gi amenajare parc 344014 344014 344014 163414 180600 --- 180600
gradinitd Bicani
B. Lucriri noi 70000 70000 70000 — 70000 70000 -
Construire gard scoala Suseni
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Lucrari noi
Demolare si reconstruire
Scoali sat Biltiteni

1752319
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Alte cheltuieli de investitii
Amenajare grupuri sanitare
Scoala Drujesti i Scoala
Biicani

76000
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ﬁ“
!{Oh"

76000 = -4 /
st
‘\ﬁ
\"’:

118

Cap. 67.02 Culturi
TOTAL

60000

60000

60000

60000

60000
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Lucriri in continuare
Construire anexa camin
cultural

46000

46000

46000

46000

46000
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Lucrari noi
Instalatie incalzire cu central
termica camin cultural

14000

14000

14000

14000

14000

Iv.

Cap. 70.02 Utilititi
TOTAL

1540000

1540000

1540000

120000

1420000

20000

1400000

Lucrari in continuare

Lucrari noi
Stafie epurare §i canalizare
Drujesti

1520000

1520000

1520000

120000

1400000

1400000

Alte cheltuieli de investitii
Studii infiintare refea de
distributie a gazelor naturale

20000

20000

20000

20000

Cap. 83.02 Agriculturi
TOTAL

61000

61000

61000

61000

61000

Lucrari in continuare
Cadastru sistematic

61000

61000

61000

61000

61000
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Cap. 84.02 Drumuri
TOTAL

170000

170000

170000

60000

110000

110000

Alte cheltuieli de investitii
Studii - Reabilitarea
infrastructurii rutiere

170000

170000

170000

60000

110000

110000
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